REPÚBLICA FEDERATNTA DO BRA,SIL
ESTAI}O DO RIO DE JAhIEIRO
Câ.mara *{.unicipaf {e ltati*ia
Çaíinete {o Çerealor loiÍo frÍarcio

Oficio No3l/2424
Itatiaia, L9 de fevereiro de 2024.

A Vossa Excelência
Secretário de Obras
Praça Maria Rocha leão no 20 * Centro
CEP: 2?.580-000 - Itatiaia/RJ

Àssunto: Solicito Estudo de Viabilid,ade para Instálação de Iluminação

Pirbl'íca na rua 7 , bairro Jardim Manchete '

Exceieniissimo Senhor Secretário de Obras ALTA}4IR CAMFOS BARF'ETÜ

FILHO, venho atr:avés de deste oficio solicitar Estudo de Viarilidade
para Instalaçãc de Ilumínação Publ|ca na rua '7, subicia da antiga casa

do Adr:iano, de número 230, bairro Jardrm Manchete'

Conforme relato dos moradores locais, existem três postes

instalados na rua mencionada. No entanto, é evidente a ausência de

braços de luz, suportes e 1âmpadas nesLes postes. A falta de iluminação
adequada tem gerado preocupaçÕes significativas guanto à segurança dos

residentes.

Diante dessa situação, gostaria de solicitar que o Poder

Executivo Municipal proceda com um estudo de viabilidade para a

iastalação de iluminação pública na referida via. A presenÇa de

ilumínação adequada nâo apenas promoverá um ambiente mais seguro para

os moradores, mas também contribuirá para a valorizaçâo da área e o

bem-estar da comunidade como um todo.

Al-ém disso, gostaria de solicitar que, apÓs a realização do estudo
de viabilidade, seiam tomadas as medidas necessárias para garantir a

implementaçâo eficaz do projeto de ilurninação pública, levando em

consideração as especif icj-dades do local-.

Coloco-me à disposição para colaborar
possam sel

dedicada a

com informaçÕes
necessárÍos.

esta questâo

adicíonaís
Agradeço

e aguardo
ou esclarecimentos
antecipadamente PeIa
ansiosamente suâ resp

d.L

osLa.

Atencicsarftente,

Av. dos Expedicionário
TEL. : (24) 3

IO ÀLBINO STt?fA
Vereador
5- Centro-ItatiaialFJ-CEP:
352-2245 - Ramal: 206

0 27580-000

vereador joaomarcioqniBhotmail
t ?*,

oJ 2+

;, h-*-.s.